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JALUR USM REGULER

KHUSUS PROGRAM STUDI FARMASI, PSIKOLOGI, DAN KEDOKTERAN
12 DESEMBER 2025 - 26 FEBRUARI 2026
PENDAFTARAN
28 FEBRUARI 2026
PSIKOTEST & MMPI
01 MARET 2026
TEST ONLINE
OPEN HOUSE FAKULTAS KEDOKTERAN
06 MARET 2026
PENGUMUMAN
06 MARET - 07 MEI 2026
DAFTAR ULANG/REGISTRASI

JA[”H PMDK -BEBAS BIAYA PENDAFTARAN
-MENGGUNAKAN NILAIRAPORT
-TANPATES
-1PILIHAN PROGRAM STUDI

12 DESEMBER 2025 - 05 FEBRUARI 2026

PENDAFTARAN

13 FEBRUARI 2026

PENGARAHAN MMPI DAN PSIKOTEST

(KHUSUS PSIKOLOGI DAN KEDOKTERAN)

14 FEBRUARI 2026

MMPI/PSIKOTEST

(KHUSUS PSIKOLOGI DAN KEDOKTERAN)

20 FEBRUARI 2026

PENGUMUMAN

20 FEBRUARI - 07 MEI 2026

DAFTAR ULANG

FAKULTAS DAN PROGRAM STUDI

SYARI'AH HUKUM TEKNIK EKONOMI & BISNIS
¢ 81 Ahwal Al-Syakhshiyyah e S1limuHukum » S1Teknik Pertambangan S$1 Akuntansi
(Hukum Keluarga Islam) e S2 Magister lImu Hukum S1 Teknik Industri S1 Ekonomi Pembangunan
¢ S§1Hukum Ekonomi Syari'ah ¢ S2 Magister Kenotariatan S1Perencanaan Wilayah & Kota S$1Manajemen
¢ S1Perbankan Syari'ah e S3 Doktor lImu Hukum Profesi Insinyur S2 Magister Manajemen

¢ S2 Magister Ekonomi Syari'ah S$2 Magister Perencanaan S$2 Magister Akuntansi
PSIKOLOGI Wilayah & Kota S3 Doktor Manajemen
DAKWAH  S1Psikologi

» S1Komunikasi Penyiaran Islam » Pendidikan ProfesiPsikolog ~ ILMU KOMUNIKASI KEDOKTERAN

e S1limu Komunikasi ¢ S1limuKedokteran
TARBIYAH & KEGURUAN MIPA e S2 Magister lImu Komunikasi ¢ Profesi Dokter
¢ S1Pendidikan Agama Islam e S1 Statistika

e 83 Doktor llmu Komunikasi ¢ §2 Magister llImu Kedokteran
e S1PG PAUD e S1Matematika
¢ S2 Magister Pendidikan Islam e S1Farmasi
* Pendidikan Profesi Apoteker

@@admission.unisba 0@unisbaofﬁcial 9 admisi@unisba.ac.id () 081222237458 (chat only) @ 022-4203368 ext. 7000 @ admission.unisba.ac.id



PERSYARATAN UMUM

Ujian Saringan Masuk (USM) Reguler dibuka untuk Prodi Psikologi, Farmasi, dan
Kedokteran.

2. USM Quick Test dibuka untuk semua Prodi kecuali Psikologi, Farmasi, dan
Kedokteran

3. Memiliki minat tinggi untuk melanjutkan pendidikan di Unisba

4. Melakukan pendaftaran online untuk mendapatkan akun dan nominal
pembayarannya. Pembelian Akun USM tersedia di BSI dan Bank Muamalat.

5. Mengisi formulir online data calon peserta USM dengan lengkap dan benar setelah
melakukan pembayaran.

6. Surat keterangan tidak buta warna, khusus bagi pilihan Program Studi Psikologi,
Farmasi, Pertambangan, PWK dan Kedokteran.

7. Biaya Pendaftaran Rp. 300.000,- (untuk 1 atau 2 pilihan Program Studi), kecuali
Prodi Psikologi dan Farmasi Rp. 550.000, - dan Kedokteran Rp. 700.000, - (termasuk
biaya Psikotest dan MMPI).

8. Biaya pendaftaran tidak bisa dikembalikan.

9. Persyaratan lebih lengkap bisa dilihat di admission.unisba.ac.id

Mata ujian yang harus diikuti setiap Program Studi adalah sebagai berikut :

1.

Pengetahuan Agama Islam (PAl) dan bahasa

Fakultas/Program Studi.

Inggris untuk semua

2. llmu Pengetahuan Sosial (IPS) untuk Fakultas Syariah, Dakwah, Tarbiyah &
Keguruan, Hukum, Psikologi, lImu Komunikasi, dan Ekonomi & Bisnis, baik sebagai
pilihan satu atau dua.

3. limu Pengetahuan Alam (IPA) untuk Fakultas MIPA, Teknik, dan Kedokteran, baik
sebagai pilihan satu atau dua.

4. Biologi Kedokteran (khusus untuk Fakultas Kedokteran)

@ BEASISWA

Beasiswa Pendidikan Indonesia (BPI)
Beasiswa Mahasiswa Asing

Beasiswa Mahasiswa Indonesia Timur
KIP Kuliah Kemdiktisaintek

Beasiswa Tut Wuri Handayani
Beasiswa Indonesia Bangkit (BIB)
Beasiswa Hafidz Unisba

Beasiswa Prestasi Unisba

Beasiswa Bina Lingkungan

dan masih banyak beasiswa lainnya

Sertifikat pendamping ijazah dari Lembaga Sertifikasi Profesi

LS

UNISBA

% BNSP

BADAN NASIONAL SERTIFIKASI PROFESI

*Calon mahasiswa jenjang sarjana yang diterima di PTN melalui jalur SNBP/SNBT, bila mengajukan pengunduran diri, biaya registrasi yang
telah dibayarkan dikembalikan 90%, di luar kedua jalur tersebut biaya registrasi TIDAKIDIKEMBARKAN]

Tarif Uang Kuliah Mahasiswa Baru T.A. 2026/2027

TAHAP1
TAHAP 2 TAHAP 3 TOTALBIAYA
NO. | FAKULTAS / JURUSAN/ PROGRAM STUDI (REGISTRASI)
25% IPU + IPF + BMU KT 25%IPU +ISKS SalaEnEn

PROGRAM SARJANA (S1)

Syariah / Hukum Keluarga Islam
Syariah / Hukum Ekonomi Syari'ah
Syariah / Perbankan Syari'ah

Dakwah / Komunikasi Penyiaran Islam
Tarbiyah dan Keguruan / PAI

Tarbiyah dan Keguruan / PG-PAUD
[Imu Hukum

Psikologi

MIPA / Statistika

MIPA / Matematika

MIPA / Farmasi

Teknik / Pertambangan

Teknik / Teknik Industri

Teknik / Perencanaan Wilayah & Kota
lImu Komunikasi

Ekonomi / Akuntansi

Ekonomi / Studi Pembangunan
Ekonomi / Manajemen

Kedokteran

1.375.000
2.100.000
1.425.000
1.375.000
1.412.500
950.000
5.575.000
8.075.000
2.050.000
1.525.000
6.850.000
6.237.500
4.337.500
7.000.000
7.675.000
5.950.000
3.675.000
6.625.000
97.675.000

800.000
1.425.000
1.275.000

800.000

800.000

625.000
2.725.000
3.350.000
2.625.000
2.525.000
5.075.000
3.775.000
3.050.000
3.175.000
3.550.000
3.000.000
2.325.000
3.000.000

27.600.000

3.115.000
3.880.000
3.255.000
3.375.000
3.282.500
2.950.000
5.705.000
7.915.000
4.370.000
4.725.000
6.340.000
5.687.500
5.637.500
6.635.000
7.075.000
6.050.000
4.875.000
6.425.000
32.575.000

5.290.000
7.405.000
6.225.000
5.550.000
5.495.000
4.655.000
14.005.000
19.340.000
9.045.000
8.775.000
18.805.000
16.150.000
12.585.000
16.810.000
18.300.000
15.000.000
10.875.000
16.050.000
157.850.000




