

PENERIMAAN MAHASISWA BARU

Tahun Akademik 2026/2027

JALUR QUICK TEST

TES DAN
PENGUMUMAN
DI HARI YANG SAMA

KECUALI FARMASI, PSIKOLOGI, DAN KEDOKTERAN

JALUR USM REGULER

KHUSUS PROGRAM STUDI FARMASI, PSIKOLOGI, DAN KEDOKTERAN

12 DESEMBER 2025 - 26 FEBRUARI 2026

PENDAFTARAN

28 FEBRUARI 2026

PSIKOTEST & MMPI

01 MARET 2026

- TEST ONLINE
- OPEN HOUSE FAKULTAS KEDOKTERAN

06 MARET 2026

PENGUMUMAN

06 MARET - 07 MEI 2026

DAFTAR ULANG/REGISTRASI

JALUR PMDK

-BEBAS BIAYA PENDAFTARAN
-MENGGUNAKAN NILAI RAPORT
-TANPA TES
-1 PILIHAN PROGRAM STUDI

12 DESEMBER 2025 - 05 FEBRUARI 2026

PENDAFTARAN

13 FEBRUARI 2026

PENGARAHAN MMPI DAN PSIKOTEST
(KHUSUS PSIKOLOGI DAN KEDOKTERAN)

14 FEBRUARI 2026

MMPI/PSIKOTEST
(KHUSUS PSIKOLOGI DAN KEDOKTERAN)

20 FEBRUARI 2026

PENGUMUMAN

20 FEBRUARI - 07 MEI 2026

DAFTAR ULANG



GEDUNG DEKANAT
UNIVERSITAS ISLAM BANDUNG



SCAN QR CODE
untuk informasi Pendaftaran
dan Persyaratan melalui
admission.unisba.ac.id

FAKULTAS DAN PROGRAM STUDI

SYARI'AH

- S1 Ahwal Al-Syakhshiyah (Hukum Keluarga Islam)
- S1 Hukum Ekonomi Syari'ah
- S1 Perbankan Syari'ah
- S2 Magister Ekonomi Syari'ah

DAKWAH

- S1 Komunikasi Penyiangan Islam

TARBIYAH & KEGURUAN

- S1 Pendidikan Agama Islam
- S1 PG PAUD
- S2 Magister Pendidikan Islam

HUKUM

- S1 Ilmu Hukum
- S2 Magister Ilmu Hukum
- S2 Magister Kenotariatan
- S3 Doktor Ilmu Hukum

PSIKOLOGI

- S1 Psikologi
- Pendidikan Profesi Psikolog

MIPA

- S1 Statistika
- S1 Matematika
- S1 Farmasi
- Pendidikan Profesi Apoteker

TEKNIK

- S1 Teknik Pertambangan
- S1 Teknik Industri
- S1 Perencanaan Wilayah & Kota
- Profesi Insinyur
- S2 Magister Perencanaan Wilayah & Kota

ILMU KOMUNIKASI

- S1 Ilmu Komunikasi
- S2 Magister Ilmu Komunikasi
- S3 Doktor Ilmu Komunikasi

EKONOMI & BISNIS

- S1 Akuntansi
- S1 Ekonomi Pembangunan
- S1 Manajemen
- S2 Magister Manajemen
- S2 Magister Akuntansi
- S3 Doktor Manajemen

KEDOKTERAN

- S1 Ilmu Kedokteran
- Profesi Dokter
- S2 Magister Ilmu Kedokteran

PERSYARATAN UMUM

1. Ujian Saringan Masuk (USM) Reguler dibuka untuk Prodi Psikologi, Farmasi, dan Kedokteran.
2. USM Quick Test dibuka untuk semua Prodi kecuali Psikologi, Farmasi, dan Kedokteran
3. Memiliki minat tinggi untuk melanjutkan pendidikan di Unisba
4. Melakukan pendaftaran online untuk mendapatkan akun dan nominal pembayarannya. Pembelian Akun USM tersedia di BSI dan Bank Muamalat.
5. Mengisi formulir online data calon peserta USM dengan lengkap dan benar setelah melakukan pembayaran.
6. Surat keterangan tidak buta warna, khusus bagi pilihan Program Studi Psikologi, Farmasi, Pertambangan, PWK dan Kedokteran.
7. Biaya Pendaftaran Rp. 300.000,- (untuk 1 atau 2 pilihan Program Studi), kecuali Prodi Psikologi dan Farmasi Rp. 550.000,- dan Kedokteran Rp. 700.000,- (termasuk biaya Psikotest dan MMPI).
- 8. Biaya pendaftaran tidak bisa dikembalikan.**
9. Persyaratan lebih lengkap bisa dilihat di admission.unisba.ac.id

Mata ujian yang harus diikuti setiap Program Studi adalah sebagai berikut :

1. Pengetahuan Agama Islam (PAI) dan bahasa Inggris untuk semua Fakultas/Program Studi.
2. Ilmu Pengetahuan Sosial (IPS) untuk Fakultas Syariah, Dakwah, Tarbiyah & Keguruan, Hukum, Psikologi, Ilmu Komunikasi, dan Ekonomi & Bisnis, baik sebagai pilihan satu atau dua.
3. Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) untuk Fakultas MIPA, Teknik, dan Kedokteran, baik sebagai pilihan satu atau dua.
4. Biologi Kedokteran (khusus untuk Fakultas Kedokteran)

*Calon mahasiswa jenjang sarjana yang diterima di PTN melalui jalur SNBP/SNBT, bila mengajukan pengunduran diri, biaya registrasi yang telah dibayarkan dikembalikan 90%, di luar kedua jalur tersebut biaya registrasi **TIDAK DIKEMBALIKAN**.



BEASISWA

- Beasiswa Pendidikan Indonesia (BPI)
- Beasiswa Mahasiswa Asing
- Beasiswa Mahasiswa Indonesia Timur
- KIP Kuliah Kemdiktisaintek
- Beasiswa Tut Wuri Handayani
- Beasiswa Indonesia Bangkit (BIB)
- Beasiswa Hafidz Unisba
- Beasiswa Prestasi Unisba
- Beasiswa Bina Lingkungan
- dan masih banyak beasiswa lainnya

Sertifikat pendamping ijazah dari Lembaga Sertifikasi Profesi



Tarif Uang Kuliah Mahasiswa Baru T.A. 2026/2027

PROGRAM SARJANA (S1)	NO.	FAKULTAS / JURUSAN/ PROGRAM STUDI	TAHAP 1 (REGISTRASI)	TAHAP 2	TAHAP 3	TOTAL BIAYA SEMESTER 1
			25% IPU + IPF + BMU	IKT	25% IPU + ISKS	
1.	1.	Syariah / Hukum Keluarga Islam	1.375.000	800.000	3.115.000	5.290.000
2.	2.	Syariah / Hukum Ekonomi Syari'ah	2.100.000	1.425.000	3.880.000	7.405.000
3.	3.	Syariah / Perbankan Syari'ah	1.425.000	1.275.000	3.255.000	6.225.000
4.	4.	Dakwah / Komunikasi Penyiaran Islam	1.375.000	800.000	3.375.000	5.550.000
5.	5.	Tarbiyah dan Keguruan / PAI	1.412.500	800.000	3.282.500	5.495.000
6.	6.	Tarbiyah dan Keguruan / PG-PAUD	950.000	625.000	2.950.000	4.655.000
7.	7.	Ilmu Hukum	5.575.000	2.725.000	5.705.000	14.005.000
8.	8.	Psikologi	8.075.000	3.350.000	7.915.000	19.340.000
9.	9.	MIPA / Statistika	2.050.000	2.625.000	4.370.000	9.045.000
10.	10.	MIPA / Matematika	1.525.000	2.525.000	4.725.000	8.775.000
11.	11.	MIPA / Farmasi	6.850.000	5.075.000	6.340.000	18.805.000
12.	12.	Teknik / Pertambangan	6.237.500	3.775.000	5.687.500	16.150.000
13.	13.	Teknik / Teknik Industri	4.337.500	3.050.000	5.637.500	12.585.000
14.	14.	Teknik / Perencanaan Wilayah & Kota	7.000.000	3.175.000	6.635.000	16.810.000
15.	15.	Ilmu Komunikasi	7.675.000	3.550.000	7.075.000	18.300.000
16.	16.	Ekonomi / Akuntansi	5.950.000	3.000.000	6.050.000	15.000.000
17.	17.	Ekonomi / Studi Pembangunan	3.675.000	2.325.000	4.875.000	10.875.000
18.	18.	Ekonomi / Manajemen	6.625.000	3.000.000	6.425.000	16.050.000
19.	19.	Kedokteran	97.675.000	27.600.000	32.575.000	157.850.000